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takový uvádí že by to prospělo
že zvOěŽÍ strana zrádců a věro
lomců kteříž zraditi a zaprodati

8I-Vicek- ly Edllloa
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celé zemi 1 občanstvu našemuCo
chtěli stranu svou v minulém sni rolnictvu i obchodnictvu Kdy

Sufcscrtptkw by aaU $250 pr tf iniu vsak cjlile lid státu Ulno

vyřknul svůj soud a zpronevěřilci
bychom prý měli kolonie budeme
míli lepší odbyt na naše plodiny a

tovary a budeme míli levnější vše
VyckazI haiAi ator a patek zůstali ve zcela nepatrné menšině

Vítězové osvčJuli se k nim velko

stání listina přihlašovací a každý
může se přihlásili na úpisy v ob-

nosu Í20 $50 $100 neb několika
set neb tisíc Úpisy nesou ovšem

jen 3 procenta avšak kdo má pe-

níze ležeti marně udělá dojista
lépe když koupí za nČ úpisy a to
hned Úpisy budou se prodávali
za plnou cenu dolar za dolar a

jestliže budou se dějiny opakovali
tedy stoupnou hezky do ceny Tak
ku příkladu úpisy kteréž prodány
byly za presidenta Clevclanda ně

Tiskařské DružstvoVydává to co se z oněch končin přiváží a
dušnými a nedali jim zasloužený na co nyní clo platíme Též byTutkiraai 1211 jlial 13té Milce

Tclufoa I0OH kopance se tím otevřely nové kraje pro
dČluictvo — To vše dohromadyDle úředních zpráv obdržel re

Řidiči redaktor : J Rosický

Zákon ukládající různé daně a

poplatky za účelem zvýšení pří-

jmů tak aby mohly krýti se vá-

lečné vydání vešel v platnost
hned po svém přijetí ua tak dalece

jak se týče zvýšené daně na pivo
uložení daně na čaj a některých
jiných předmětů však co sc týče

opatření ostatních stoupne v

platnost teprve ďnem 1 července

Seznámili jsme již své čtenáře
s podstatou tohoto nadělení a my-

slíme že do té doby nežli zákon
v platnost přijde podáme týž
znovu v znění co možno úplném a

ve formě přehledné tak aby se

každý z naších čtenářů jím říditi
mohl

Žc to nadělení málo koho bude
těliiti dá se již předem pfedvídati

publikánský navrŽenec pro úřa jest samý plech Všechny ty kra
# J"

je o kteréž se jedná tak dobřePředplatné i guvernéra v uregonu pn minule
v mUifl dodávkou UoUomu bciprUohyiano volbě odbývané počátkem tohoto ostrovy filipínské jako Uawaisko

které po 108 některé po 11 1 a něBpfilouou 13 mXf XX-
-

--- _ _- - I Kuba a Porto Rico jsou krajinami1'oiloil pro Htx1na Stál a Kanadu boa iuj uw hjui které po 117 za sto dolarů prodá kde dělník bílý s domorodcemhutiiovny Americké rjw popokratickym odpůrcem a vetší
vají se teď po 125 Ty nesou nikterak závodili nemůže Veo Knihovnou Americkou WJ0 nu nad všemi Svými odpůrci ovšem 4 procenta úroků VŠak lze
s bezpečností očekávati že nynější

HuWohot !!!!!!!!!!!!!!!'"!!!! dohromady Demokraté se mohou
__ ____ __ I V V ' _ r w

všech těchto krajinách domorodci
tvoří velkou většinu obyvatelstvaHaiti pfudpiatltel oprtvoin Jek prémii ICSlll lim Ze V Arkansasu kUCZ

tříprocentové úpisy dostoupí cenybude volba začátkem září zvítěz a jejich potřeby jsou nesmírně
1 1 o až 1 1 5 za každé sto a přinesouOfclaáky

Pmlmé a rAzna ohláky uveřrjfiulem nou)
skrovné tak že bychom jim mnoopět oni a to jistě a beze vší po dobré úroky tomu kdo se nyní o

nějaké přihlásí
Jen kdy! ptn k objednávce přiloženy Jm
Za d rubnu olilaky obyěťjn vrlkimti neuta

ho poskytnouti nemohli Naproti
tomu když by sc nám dodával

jchybnosti Nebude-l- i většina
kterou voličové dají dost velkouihnli'1 pnlw Mime 75 rent za třikrát a

Odvykli jsme již dávno a dávno
těm různým kolkovým poplatkům
a zvláštním daním tak že nám

rAzna ohíut-n- i blahopřáni úrnril Jiná ni-
všechen cukr co potřebujemein #100 za tri pulce za kuttlé uvrJnf ni y jí volební úřadníci udělají na Vláda naše jak známo nechtěla

nemusila vésti válku ale falešní
NtH-li- ť kaJAf proto přilož! oliWinavr tolik zakázku a bude to ovšem bez cla zmařilo by to cuppnrz jak velkoa ohliJku niftl l přelo Ony teď asi nepřijdou valně vhod JaouiaiH-- ua ueisi aouu ozuiuii tts ocuotue n 16:1 proroci štvali tak dlouho krovarnický průmysl této země ká ale pomoc musíme na ně zvy

Zillky pcaoi íořekovali nad utrpením Kubánců na dobro nepřineslo by to žádný
příjem a ten příjem kterýž nyní

Jsou nrjh7penjií kdy w koupi na polt
neb eiiirťwu "Money Orclcr" a tf nám m tak silně odsuzovali vládu Že se

MOUDRA SLOVA PRONESL ONEHDY

bývalý president Cleveland jsa
řečníkem při slavnosti uzavření

Školního běhu Pravil: "Americký

kat Jest beze vší pochyby Že

většina národa si válku přála a

válka jest to nejdražší ze všech
cale let v rrtrnantvanem dimlMi aneb po bojujících o svobodu neujímá tak z cukru vybyvá musel by dosáhukázkou bankovní Jct zásilka jihla Kdo
chr platit! "cbtníkeiu" na bank norbť taille příkře zlořečili jí proč už do toho nout se jinými daněmi Nejdůle vyražení musíme si tedy za nělid jest uváděn každým dnem a ka "neseká" tak mnoho že způsobili
o centu vic proto ce tolik mumme platit
banku za kolekci aneb ať koupi Kmínku
(drnft) na Omahu b Nuw Tork Na
tnií 14 d rodních pvriť-- přijmeme lit I -

zaplatit To se rozumí že bříměždou hodinou v pokušeníaby opu
žitČjší věc při všem jest ale jak
bychom chtěli těmito krajinamiskutečně náladu válečnou a—vlá-

da udělala jim po vůli Teď ovšem
Z centové kolkr iechnv zánllkv stil svou obvyklou cestu a pustil
zaHlíuy pod Jednoduchou adruaou pouze tak vládnouti? Byly by tyto osady

celé této válečné daně odnese ko-

nečně ten "malý Člověk" To
vidíme již z toho jak jsme daleko

se na uranu nových a nezná
1 kaceřují proto proč to dělalatu i

Pokrok Západu útulkem naších nejkorruptnějšíchmých dobrodružství Nikdy dři
pokud neměla své železnice tele politikářů kteréž bychom tamOmaha Neb ve v dějinách této země nebyli grafy lelefony loděnice arsenály posílali aby zemí vládli a jí vys

jsme obklopeni pokušením tak
Omaha- - Neb 24 Června 1898 uebezpečným jako to kteréž šeptá

dospěli V polovici měsíce vešel
zákon ohledně piva v platnost a

zároveň ohlásili sládkové že oni

tu zvýšenou daS platiti nebudou
že ji musí zaplatit hostinští VŠak

nejen to nýbrž páni sládci použili
té příležitosti k tomu aby na pivu

se nám do uší ohledně výboje a
JJEMOKRATICKE KONVENCE VZDOR rozšíření území a okazuje se nám

budoucnost plná skvělé slávy Po- -porážkám v minulých dvou letech

"Nechteletos opět směle prohlašují se pto radou v tomto případě je
stříbro 16 ku i ale divná věc že dojista moudrá abýt" To jest ještě přirazili Dříve platili dolar

daně na sud celý dolar Novýzdravá radao příbuzenství pšenice se stříbrem
mlčí jako ryby

X Falešní proroci prolévají horké
zákon ukládá sice dva dolary
avšak když koupí si zásobu kolků

slzy nad tím že naší rolníci pro do předu tedy povoluje se jim
bPANÉLOVÉ ZDRÁHAJÍ SE WMÉNITI

hrdiny z Merrimacu Ilobsona a

jeho soudruhy To se rozumí Že

dali pšenici za dobrou cenu a ná-

sledkem toho že byla v Evropě
srážka 7% procent tak že vlastně

nyní stojí je daf ca sud 5185 o

85 centů více než dříve Ale páni
sládci přirazili na ceně celý plný

drahá tak že v zbankrotilém a
zotročilém Španělsku a Itálii lid
až hlad trpěl a bouřil tak jako či-

ní již po kolik roků Není to
ovšem poprvé co falešní proroci
tak vřele a horlivě ujímají se lidu

dolar a dostávají tedy vlastně nyní
za pivo nepočítaje dan o 15 centů

nemyslí to do opravdy nýbrž jen
chtí vyměniti je co nejdráže ne-

boť dojista považují je za zajatce
velmi důležité V tom se asi ne-

mýlí neboť stojí těch pár hrdinů
za celou ani ádů španělských
sketů

Dalekozraká diplomacie ruská

odprodala před třiceti lety Spoje

více za sud než dříve Podobným
spůsobem jednají hostinští Ku

př čeští hostinští u nás v Omazeevropského a rádi by viděli jej
prospívati a blahobytem oplývali
na náš úkor a na naší Škodu Vždyť
známo kterak horlili o zničení

a víme že i jinde usnesli se ne

prodávali pivo "přes ulici" za 5cným Státům Alasku proto jen že

byla to država nepřilčhajíci k je- - našeho průmyslu jen aby povzne- -
a počítali za měřený kvart 10 ctů
kdežto až posud prodávali skoro

st- kvart za pět centů a neměřený
jímu území nalézající se v jiném sli průmysl zámořský a jest dosud
světadílu V nynější době však v Čerstvé paměti jak znamenitě se
krátkozrací politikáři usilují o při- - jim to povedlo

ale našlapaný za deset centů slád-

kové jim zvýšili cenu o ne celýipojení rozličného území kteréž 7lt„v stX™ N™
jeden cent na kvartu o dolar !není nám sourodím a může nám Lv: _-

- _t-
- it _ii_ř PRAPOKEČNÍK RICHARD SILVEYI UAUVdlll SLdlUl IIlllIl_tI I II II' i II i 120 kvartech avšak jestli setrvají

pOUZe jen vrilrA a nluVnvnf Maui-- f ftetni- - byl prvým jfmí vlajka anerická na ostrovu KulWS vztyčena byla Byl řlcncm tý- - při svém usnesení a jestli také

podle pěny ve sklenici bude znáti
nesnáze a zápletky f votení „„ f ]pnfl nirnAn( pravý

"-- o dsiiiuiuibu mající aicraz v ZítllVU (JUAD tatifiino poblíže přUtaTU
HantiaK" na břeh vysazena byla a při tom nedal si ujíll pflWitoat aby byl
prvým kteráž na břeh vystoupilPapíroví generálové kteří neu- - stráže volbou důstojnictva setnin

stále tak hartusili aby válka byla Důstojníci setnin zvoleni budou

započata teď jsou celí nad tím ze středu a hlasy mužstva svých dělobijny prachárny pekárny
setnin Kandidát kterv obdrží

atky a masné sklady tak aby v

ičem nezávisela na nikom Proč

že je pivo dražší myslíme že za
ten jeden dolar o kterýž sud
zdražen musí zaplatiti spotřebo-vatel- é

piva čtyry neb pět dolarů
A tak to bude po celé čáře skoro

napořád cokoliv se zdraží daní
kolkovou to bude o tolik dráže

prodávali továrník neb velkoob-

chodník a s notnou válečnou při-

rážkou pak teprvé obchodník v

v drobném Musí tedy "malý

pak jen tyhle falešné proroky a

papírové jenerály neudělají presi
denty vladaři diktátory atp ? Co

to dalo práce a starosti naší vládě

největší počet hlasů bude oprá-
vněn ku vysvědčení zvolení Bri-gád- aí

a plukovní Štábní důstojníci
ustanoveni budou dotyčnými vel-

iteli" — Zákon jest v té věci ja-

sným a guvernér Holcomb kterýž
slíbil šetřiti zákon snaží se toto
ustanovení obejiti kdyžp Bryana
ustanovil plukovníkem kdežto po
zákoně měl týž zvolen býti důstoj-nictve- m

v pluku

by vypravila 200000 vojínů ale
tihle papíroví jenerálové by to měli

člověk" tuto válečnou daň nejenrázem Oni by ku příkladu skou- -

sávali když by se doma stali ne-

možnými tak jako vůči nim jed-
nalo Španělsko? Či bychom v

nich dali právo volební některým
třídám privilegovaným a tu massu

obyvatelstva ostatního vystavili
jim na pospas? Vládli bychom
těmto osadám rukou železnou
aneb dali bychom jim samosprávu
kteréž dosud schopní nejsou?
Učila by se Amerika k vůli nim

španělsky aneb musili by se oni
tam učiti anglicky? Konečně kde

bychom nabrali peněz k udržování
tak velkých armád jež by bylo
zapotřeby a kde bychom nabrali
ty potřebné armády? To jsou
důležité etázky a jsou dojista do-

statečnou námitkou proti hrabi- -

ednou nýbrž nčkolikanásob za--ili hlavní dráhy řekněme po- -

piatitiovici nynějších v ceně 5000 mil
Každý check na bank vystaveolarů polovic sítě telegrafní asi

ný ať na malou neb velkouPodle nejnovéjší vyhlášky první- - za 50 milionů polovic sítě telefo- -
částku každá bankovní poukázkaho assisstenta vrchního poštmistra cké asi za 10 milionů pak prů

myslové závody asi za 1000 milbud u se nyní vyřizovali poštovní
peněžní zásilky z Ameriky do Eu- - onečně snad také íarmy aby vlá- -

ua mfcla sve vlastni obi í a nemu

ba t každý nákladní list opatřen
musí býti kolkem Podobně ve-

škeré úřadní Jistiny jako dluho-

pisy (margeče) prodejní listiny
nájemné listiny postupy ba i

skladní lístky a telegrafní depeše
musí kolkem opatřeny býti Každý

pryč že prý kontraktoři z války
dělají peníze A to tito papíroví
generálové nepředzvídali?- - O tom

nevěděli že se to vidy dělo děje
a díti bude při každé válce? Jestli
nevěděli tolik tedy by věru měli

být pěkně sticha a nestavět svou

nevědomost na jevo
Dli zprXv ze Španělska ixxha-zejícíc- h

vzrůstá tam smýšlení pří-
znivé ukončení války a uzavření

míru za každou cenu To není
nic více nežli rozumno Čím déle

Španělsko bude válčit tím více

uvede sebe na mizinu spůsobí
nám tím větších ztráta donutí nás
k požadování tím vČtŠÍ náhrady
Proto Čím dříve Španělsko praští
flintou do žita tím to bude mít la-

cinější
Z AliELINE KANSAS SE RPELťJE

že za více rfež {4000 nových úpi-

sů vládních bylo tam upsáno v je-

diném dnu minulou středu far-mer- y

okolními v obnosech o S300

a méně a očekává se že neméně

než za {15000 úpisů bude tam

upsáno a to většinou íarroerstvem

Jestli pak to mají ty peníze na-

shromážděné z ďob demokrati-

ckých kdy prodávali pšenici po 30

centech aneb nashromáždili je v

dobách republikánských?

Velkí smutek a zármutek posti-bn- ul

popokratícké časopisy Ti-

šili s na to kterak vo ttátní koa- -

sila kupovati prostřednictvím bur-sián- ů

A tak bv mohla naše vláda vosti fanatických džingoistů

ropy levněji než dříve aneb vlast-

ně bude poštovní úřad vypláceti
o něco více za americkou měnu
nežli dříve Tak ku příkladu do
Hakousko-Uhersk- a vyplácelo se až
dosud za jeden dolar 5 franků a 5

centirnů čili 2 zlaté 40 krejcarů
však nyní bude se vypláceti za
dolar 5 franků a 15 centirnů čili

2 zl 45 kr neboli 4 koruny a 90

vynaložit k vůli mrňavému Špa-
nělsku více než dvojnásob než co
stála minulá 4letá válka občanská
— a to vše jen proto aby udělala

takový kolek musí býti přepsán a
sice musí na něm býti začátečn

Jahody obyčejně bývají v čer-

venci červené a zralé však v mno-

ha případech spůsobují nesnáze
žaludeční V případě takovém
není pro nepravidelnost žaludeční
nic účinlivějšího jako dr Aug
Koeniga Hamburské kapky

písmeny osoby kteráž kolek při- -
1 apo vůli papírovým jenerálům Za

epua a datum kdy se tak staloměsíc neb dva po válce by ty
Zákon ustanovuje Že když by
kterákoliv listina taková ponechá

závody mohla darovat někomu
aneb rozbourat neboť jestli válkahaléřů Do Německa prodávaly

se poštovní poukázky na dolar za budoucí bude zase až za 35 roků
nevyplatilo by se dojista je udržo Věčný žid

Není díla které"! by v rotná nopluf
ctví tak poutalo vlechny vrMvjr čteni
řů jako "Vičnf lid" Jeat to román
arétoznámý kierf kald čte ae zalíbe-
ním Toto velké dílo říta jící 1216 atran
jct nyní k doatiní úplné za II HcKit
na nkázkts poile ae ochotně zdarma
Haidámu kdo oř! poiidi pod adrcaoui

KalkovM Ataaríekš
Osahá Pfftr

na tyla neokolkována v úmyslu
aby se zákon obešel podléhati
bude dotýčný provinilec přestup-
ku a po usvědčení z téhož bude

pokutován v obnosu nepřesahujíc
£5000 aneb bude potrestán vě-

zením do šesti měsíců aneb obo-

jím Mimo to každá taková listi-

na která! by nebyla kolkem opa-
třena pettrádati bude platnosti

4 marky 12 píennigů však nyní
prodávají se za dolar 4 marky a 17

pfenigů Mimo to musí se ovšem

platiti obvyklý poplatek za money
order

Přihlášky o nové Cpisy Spoje-nýc- h

Států přijímány budou až do
14 července u pokladního úřadu

vat Není přes moudrost papíro-
vých jenerálů zvláště když se vy-

daří!

Naši džincoisté kteří jsou spiti
vítězstvím Deweyho na Manile a

požadují aby kde jaké území v

dosahu Spojených Států bylo při—


